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Udział Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej w
projekcie „Pierwsza pomoc – życie ludzkie w
moich rękach”

Dobiegł  końca realizowany przez Młodzieżową Drużynę Pożarniczą w Tęgoborzy projekt
„Pierwsza  pomoc  –  życie  ludzkie  w  moich  rękach”.  Celem  tego  projektu  było
podniesienie umiejętności udzielania pierwszej pomocy w sytuacjach zagrożenia życia oraz
przekazanie  zdobytej  wiedzy  i  umiejętności  dzieciom  i  młodzieży  poprzez  szkolenia
prowadzone przez członków MDP Tęgoborze.

W pierwszych miesiącach uczestnicy projektu brali udział w warsztatach z zakresu udzielania
pierwszej pomocy prowadzonych przez wykwalifikowane osoby: Powiatowego Koordynatora
Ratownictwa Medycznego PSP, Ratowników Medycznych oraz Funkcjonariusza Państwowej
Straży  Pożarnej.  Następnie  zdobytą  wiedzę  członkowie  MDP Tęgoborze  przekazywali  w
formie pokazów i szkoleń w szkołach (SP w Rojówce, SP w Stańkowej, SP w Żbikowicach
oraz SP w Witowicach Dolnych), w przedszkolu „Bajka” w Tęgoborzy, oraz podczas festynu z
okazji Dnia Dziecka w Łososinie Dolnej.

Młodzież w ramach projektu zwiedziła Jednostkę Ratowniczo – Gaśniczą nr 1 w Nowym
Sączu,  gdzie  mogła zobaczyć pojazdy i  sprzęt  znajdujący się  na wyposażeniu Jednostki,
poznać  „od  wewnątrz”  pracę  w  Państwowej  Straży  Pożarnej  oraz  dowiedzieć  się,  jak
postępować w sytuacjach zagrożenia życia w specjalnie przygotowanej salce edukacyjnej
„OGNIK”.

Członkowie MDP Tęgoborze udali się również do Biblioteki Publicznej w Limanowej, gdzie
spotkali się z  inną grupą, która także realizowała projekt w ramach programu „Równać
Szanse”.

Podsumowaniem kilkumiesięcznej pracy przy projekcie była wycieczka do parku wodnego
BANIA w Białce Tatrzańskiej.

7  października  w  sali  konferencyjnej  w  Domu  Strażaka  w  Tęgoborzy  odbyło  się
podsumowanie projektu,  młodzież w oparciu o prezentację ze zdjęciami krótko streściła
ponad półroczny przebieg projektu, następnie zgromadzeni mogli wziąć udział w pokazie
udzielania  pierwszej  pomocy.  Członkowie  projektu,  którzy  brali  udział  w  warsztatach  i
szkoleniach, z rąk Komendanta Gminnego i Prezesa OSP Tęgoborze otrzymali certyfikaty
ukończenia kursu z pierwszej pomocy.

Udział w projekcie był dla członków MDP ogromnym wyzwaniem oraz okazją do pokonania
własnych  słabości:  strachu,  wstydu  i  niepewności.  Młodzież  mogła  rozwijać  swoje



zainteresowania poprzez spotkania z doświadczonymi instruktorami oraz pogłębiać wiedzę z
zakresu udzielania pierwszej pomocy. Prowadząc pokazy z dumą reprezentowali jednostkę, a
szkoląc młodszych kolegów i koleżanki w szkołach na terenie naszej gminy mogli cieszyć się
uznaniem wśród uczniów i nauczycieli.

* materiał przygotowany przez OSP Tęgoborze
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